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1 Za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.
Wydawnictwo: Drukarnia Polska Spółka Akcyjna 

w Poznaniu, św. Marcin 70.

Paryż. (PAT) Sprawa terminu 
otwarcia wystawy paryskiej wysu

nęła się w tej chwili na czoło wszyst
kich zagadnień. W ministerstwie han
dlu odbyła się konferencja z udziałem 
min. Bastida, gen. komisarza wystawy 
p. Labbć, jego najbliższych współpra
cowników oraz różnych wyższych u- 
rzędników. P. Labbe poinformował 
min. Bastida, że na skutek opóźnień i 
trudności, na jakie napotykają, pra
ce na rusztowaniach wystawy, otwar
cie jej, które miało nastąpić 3 maja, 
będzie musiało być odroczone. Kilka 
dzienników donosi, jakoby p. Labbć 
zaproponować miai otwarcie wystawy 
dopiero 23 maja.

Wiadomość ta wywołała duże wra
żenie, ponieważ premier Biura swego 
czasu interweniował osobiście u robot
ników, zaznaczając iż punktualne o- 
twarcie wystawy stanowi punkt ho
noru „Frontu ludowego“. Jednocześ
nie prasa prorządowa wobec ataków 
opozycji zapewniała, iż otwarcie wy
stawy odbędze się bezwzględnie w 
pierwszych dniach maja.

Ponieważ sprawa terminu otwarcia 
wystawy przekroczyła ramy zagadnie
nia ściśle technicznego i nabrała cha
rakteru politycznego, konferencja u 
min. Bastida nie mogła definitywni© 
rozstrzygnąć tego zagadnienia. Min. 
i astid po zakończeniu obrad oświad
czył dziennikarzom, iż jakkolwiek in- 
lormacje o odroczeniu wystawy do 23 

aja nie są ścisłe, to jednak termin 
warcia, będzie dopiero zdecydowany 

w najbhzszym czasie. Z tego oświad- 
ia wnioskują, iż opóźnienie otwar-
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cia wystawy jest już sprawą przesą
dzoną.

W kołach gospodarczych Paryża 
chciano powiązać termin otwarcia wy
stawy z uroczystościami koronacyjny
mi w Londynie, tak aby turyści z do
miniów angielskich po zakończeniu 
uroczystości koronacyjnych (12—17 
maja) mogli bezpośrednio przybyć do 
Paryża. Tymczasem w razie odrocze
nia otwarcia wystawy do końca maja

Berlin - Bruksela — Paryż
Prasa francuska o akcji Schachta — Możliwość międzynaro 

dowego „rozbrojenia gospodarczego“?

Paryż. (PAT) Prasa francuska z 
ożywieniem komentuje wizytę dra 
Schachta w Brukseli z punktu widze
nia zarówno bezpośrednich stosunków 
handlowych niemiecko - belgijskich 
jak i z międzynarodowych stosunków 
gospodarczych.

Głównym tematem rozmów bruksel
skich ma być nabycie przez Niemcy po
ważnej ilości surowców oleistych, kau
czuku, a przede wszystkim miedzi z 
Konga belgijskiego. Transakcja mia
łaby opiewać na sumę kilkuset milio
nów franków. Jednakże, wedle „Jour
nal“, rokowania natrafiają na pewne 
trudności natury finansowej. Rząd bel
gijski nie jest skłonny udzielić gwa- 
rancyj finansowych dla firm belgij
skich, które podjęłyby się tej transak
cji. Ź drugiej strony Niemcy domaga
ją się kredytów długoterminowych, 
obiecując poważne korzyści dla portów 
belgijskich, przez które byłaby skiero
wana część eksportu niemieckiego.

„Temps“ uważa misję brukselską 
dra Schachta za dowód, iż Rzesza za
mierza rozszerzyć zasięg swoich sto
sunków handlowych i że przez to wi
zytę tę należy traktować jako pierwsze 
wyjście Niemiec poza system samo- 
starczalności gospodarczej. O ile cho
dzi o zagadnienie międzynarodowych 
stosunków gospodarczych, to „Temps“ 
łączy wizytę dra Schachta w Brukseli 
z wizytą, jaką swego czasu minister 
gospodarki Rzeszy złożył w Paryżu.

Z hiszpańskiej wojny domowej
Nie będzie rokowań angielskich z rządem gen. Franco

Londyn. (PAT) Wiadomości o 
mającym nastąpić w najbliższym cza
sie wyjeździe attache handlowego bry
tyjskiej ambasady w Hiszpanii do Sa
lamanki uważane są w tutejszych ko
łach oficjalnych za pozbawione pod
staw. Celem tegc wyjazdu miało być, 
według głosów pr ‘ y, omówienie sytua
cji wytworzonej i zez blokadę Bilbao. 
Nie ulega wątpliwości, że swego czasu 
rozważane było prowadzenie rozmów, 
rozpoczętych podczas pierwszej bytno
ści brytyjskiego rzeczoznawcy handlo
wego na obszarach zajętych przez po
wstańców. Zamiar ten został jednak 

i poniechany z przyczyn, których tutej-

można przewidywać utratę kilkunastu 
tysięcy turystów.
Koniec swawoli sztandarowej

Paryż. (PAT) Wczoraj po połu
dniu sztandary opatrzone godłami 
„Frontu ludowego“, zwisające z ko
lumn wielkiej bramy prowadzącej na 
wystawę na placu Alma, zostały zdjęte 
przez robotników w obecności szefa po
licji.

Jednak wówczas było jeszcze za wcze
śnie na przystąpienie do uregulowania 
międzynarodowych zagadnień gospo
darczych. Obecnie okoliczności się 
zmieniły. „Temps“ upatruje w rozmo
wach brukselskich wiele momentów 
świadczących o możliwości nawiąza
nia rozmów na temat „międzynarodo
wego rozbrojenia gospodarczego“.

Optymizm ten uzasadnia „Temps“ 
wiadomością, że dr Schacht przybyć 
ma w pierwszych dniach maja do Pa
ryża.

„Rozmowy ministra gospodarki — 
kończy dziennik — z kierownikami po
lityki belgijskiej oraz rozmowy jakie 
odbędzie w początkach maja z kierow
nikami polityki francuskiej, pozwolą 
zdać sobie sprawę z możliwości reali
zacji rozbrojenia gospodarczego, które 
praktycznie winno doprowadzić do po
litycznego pojednania narodów i kon
solidacji pokoju w Europie“.

Dobre stosunki handlowe 
niemiecko - sowieckie

Bruksela. (PAT) Dr Schacht 
rozmawiał wczoraj z dziennikarzami 
na temat widoków unormowania sto
sunków ekonomicznych w Europie. Na 
pytanie czy rząd niemiecki nadal wy
klucza Związek Sowiecki z porozumie
nia europejskiego dr. Schacht odpowie
dział przecząco i dodał, że stosunki 
handlowe niemiecko - sowieckie rozwi
jają się pomyślnie.

sze koła dyplomatyczne nie chcą ujaw
nić.

Londyn. (PAT) „Daily Tele
graph“ donosi, iż dwa statki angielskie 
z zapasami żywności, które wyjechały 
ze St. Jean de Luz, weszły do portu 
Santander.

Z frontu madryckiego
Paryż. (PAT) Havas donosi z Ma

drytu: Nocy ubiegłej powstańcy podję
li kilka gwatłownych kontrataków na 
górę Garabitas, Cerro del Aguila i most 
francuski. Przygotowanie artyleryj
skie trwało 4 godziny. Natarcie po
wstańców miało napotkać na zdecydo-

Wielka katastrofa 
samochodowa

Trzy osoby zginęły, jedna ciężko ranna
Toruń. (Tel. wł.) Wczoraj około 

godz. 20 na szosie Toruń — Gdańsk, w 
pobliżu Sartowic, o 4 km przed Gnie
wem, wydarzyła się straszna katastro
fa samochodowa, w której zginęło tro
je ludzi. Zdążający z Torunia do Gdań
ska samochód p. Stanisława Worocha 
wjechał z chyżością 80 km na godzinę 
na drzewo przydrożne i rozbił się do
szczętnie. Utracili przy tym życie: zo
na St. Worocha, jego dwumiesięczne 
dziecko oraz siostra żony Langneró- 
wna. Kierujący samochodem p. Wo- 
roch odniósł wstrząs mózgu oraz ogol- 
ne potłuczenia i został odstawiony do 
szpitala w Gniewie. Na miejsce wy
padku wyjechała komisja sądowo - le
karska. Wszyscy nieszczęśliwi pocho
dzą z Torunia. (z)

wany opór. Jak zapewniają, woj'ska 
rządowe zdołały utrzymać stanowiska 
na południowych zboczach góry Gara
bitas, w okolicach Cerro del Aguila, no
wego pola wyścigowego, wzdłuż szosy 
kastylskiej oraz przyczółek mostu fran
cuskiego. O świcie wojska rządowe 
podjęły przeciwnatarcie. Lotnictwo 
rządowe bombardowało stanowiska 
powstańców. Pod Cerro del Aguila 
przeciwuderzenie rządowe zmusiło po
wstańców do wycofania się do drugiej 
linii rowów strzeleckich. Na froncie 
madryckim przez cały dzień wczoraj
szy trwała kanonada bez przerwy.

Ku bitwie morskiej 
Londyn. (PAT ) Reuter donosi z

Hendaye, że ilość jednostek rządowej 
floty hiszpańskiej płynie w kierunku 
zatoki gaskońskiej. Przewidywana jest 
możliwość bitwy morskiej z flotą po
wstańczą.

Protest niemiecki 
w Watykanie

Rzym. (PAT) Agencja Stefani do
nosi: Ojciec święty przyjął wczoraj 
rano sekretarza stanu kardynała Pa- 
celli, który zakomunikował mu notę 
nadesłaną przez Rzeszę Niemiecką. Co 
do treści noty zachowywana jest jak 
najściślejsza tajemnica.

Autostrady wojenne
na Śląsku Opolskim

Warszawa. (Tel. wł.) Na żąda
nie czynników wojskowych rząd nie
miecki polecił na Śląsku Opolskim bu
dowę trzech nowych autostrad o cha
rakterze wybitnie strategicznym. Dwie 
z tych szos prowadzić będą bezpośre
dnio do granicy polskiej (górnoślą
skiej) i przez specjalne odnogi połą
czone zostaną z wielką arterią komu
nikacyjną, jaką tworzy autostrada: 
Bytom — Wrocław — Berlin, (w)

Kapitulacje egipskie
Montreux. (PAT) Komisja ogól

na konferencji kapitulacyjnej przystą
piła wczoraj rano do zbadania projek
tu konwencji przedstawionego przez 
delegację egipską. Komisja jedno
myślnie przyjęła art. 1 projektu kon
wencji znoszący całkowicie kapitulację 
w Egipcie. Tekst tego artykułu będzie 
przekazany komitetowi redakcyjnemu, 
który w'prowadzi drobne zmiany.



Z CHWILI
W tych dniach Główny Urząd Staty

styczny ogłosił liczby za rok 1936 tyczące 
się rozwoju ludności w Polsce. Wynika 
z nich m. i., że mamy dość znaczny od
setek przyrostu naturalnego, czyli prze
wagę liczby urodzin nad liczbą zgonów. 
A więc winniśmy być zadowoleni, że po
siadamy to, czego inne państwa mimo 
bardzo nieraz kosztownej polityki popu
lacyjnej osiągnąć nie mogą, jak to się np. 
ostatnio okazało we Włoszech.

Innego jednak zdania jest warszawski 
„Dziennik Poranny“ Związku Nauczyciel
stwa Polskiego, który pisze:

„Chlubimy się naszą wysoką liczbą 
urodzeń, ale niechętnie wspominamy o 
tym, że znaczna część tych ludzi rodzi 
się tylko po to, aby... umrzeć. Już w ko
lebce są oni przeznaczeni dla darni cmen
tarnej. Na 100 urodzeń przypada u nas 
14 zgonów niemowląt.

„Nasuwa się jednak pytanie: przy
puśćmy, że uda nam się ocalić od zagła
dy owe niemowlęta, — jakiż los je cze
ka? Po to mają być wydarte ze szpo
nów śmierci, aby powiększyć liczbę bez
robotnych?

„Wieś mamy przeludnioną, miasta 
pełne ludzi bez pracy, jakże więc można 
wyrwać śmierci jeszczeyśto tysięcy osób, 
aby je skazać na dożywotnią nędzę?

„Pytanie to przesuwa zagadnienie już 
w szerszą płaszczyznę: celowości racjona
lizacji urodzeń w pewnych warunkach.“

„Dziennik Poranny“ usiłuje wznowić 
przycichłą już szczęśliwie od pewnego 
czasu propagandę za „racjonalizacją" 
urodzin, przeciwko której przemawia 
choćby tylko ten jeden argument: obro
na naszych granic i naszego bytu nie
podległego.

Rozwiązanie zagadnienia bezrobocia w 
Polsce nie dokona się przez ograniczenie 
przyrostu naturalnego, ale przez rozsąd
ną przebudowę naszego życia społeczno- 
gospodarczego, łącznie z jego oczyszcze
niem z elementu żydowskiego, w myśl 
żądań obozu narodowego.

Na politykę samobójstwa narodu ża
den uczciwy i rozumny Polak nigdy się 
nie zgodzi.

*
Wystąpienie posła Dębickiego w Sej

mie z krytyką ówczesnej działalności b. 
ministra skarbu Zawadzkiego, któremu 
p. Dębicki groził Trybunałem Stanu, nie 
spodobało się „Zaczynowi“, organowi 
grupy o tendencjach pseudodyktator- 
skich pp, Reichmana, Lilienfeld-Krzow- 
skiego i tow. „Zaczyn“ powiada o za
rzutach posła Dębickiego, że ich teza 
jest — krucha, że „skruszył już ją swym 
prejudykatem sam marszałek Józef Pił
sudski, broniąc w swoim czasie przed 
Trybunałem Stanu min. Gabriela Cze
chowicza".

Krucha czy niekrucha: nie do nas na
leży procesowanie się o to. Nas tylko — 
bawi to pozowanie „Zaczynu“ na zapędy 
totalno - dyktatorskie, a przede wszyst
kim na.... spadkobierców duchowych Pił
sudskiego. Papier jest cierpliwy, —- 
złośliwie cierpliwy....

Doręczanie emerytur
Warszawa. (Tel, wł.) Pomimo 

dwóch dni świąt 2 i 3 maja urzędy 
pocztowe będą doręczały emerytury 
i renty inwalidzkie w niedzielę 2 maja. 
Emeryci powinni oczekiwać tego dnia 
przybycia listonoszy pieniężnych, (w)

Szkolnictwo polskie w Rumunii
, . ,_____ _______19 ł

Czerniowce. (PAT) Z okazji 
odbywającego się obecnie „Tygodnia 
szkoły polskiej“, zorganizowanego sta
raniem Polskiego Związku Szkolnego, 
odbyta się w „Domu Polskim" w Czer- 
niowcach uroczysta akademia, na któ
rą złożyły się przemówienia okolicz
nościowe oraz popisy uczniów i uczen
nic szkół polskich.

Równocześnie odbyło się otwarcie 
■w „Domu Polskim“ wystawy szkolnej, 
obrazującej rozwój i dorobek szkolnic
twa polskiego na Bukowinie. W prze
mówieniach podkreślano konieczność 
rozbudowy sieci polskiego szkolnictwa

Masowe konfiskaty gazet zagr. w Niemczech
W a r s z a w a. (Tel. wł.) Niemiecka 

policja polityczna konfiskuje od 
dwóch dni prawie wszystkie dzienni
ki zagraniczne, które na zasadzie de
bitu przychodzą do Niemiec. Te re
presje prasowe zmierzają do tego, by 
nie dopuścić do wiadomości opinii pu
blicznej w Niemczech treści manifestu 
wydanego przez zjazd emigrantów nie
mieckich w Paryżu.

Zjazd ten obradował pod przewod
nictwem literata Henryka Manna. Ma

Wybuch w składzie spożywczym
Przy sposobności pokazu potraw a kostek bulionowych

dzeniu ściana łącząca skład spożywczy 
z sklepem pralni chemicznej „Warta“, 
położonej o około 5 metrów od miejsca 
wybuchu

Groźny wybuch wydarzył się w 
środę po południu w Poznaniu w 
składzie spożywczym p. Ludwika 
Felickiego, ul. Marszałka Focha 
nr 68. Urządziła tam fabryka 
kostek bulionowych Gaja pokaz 
swych towarów. Porcje przygotowa
nego bulionu rozdawano pomiędzy 
klientów odwiedzających skład p. Fe
lickiego. Przyrządzanie bulionów od
bywało się w ubikacji przyległej do 
składu na aparacie opalanym benzy
ną . przez dwie propagandzistki przy
słane przez firmę.

O godzinie 15,30 jedna z propagan- 
dzistek opuściła skład, pozostała zaś 
tylko jej koleżanka. Naraz rozległ Się 
straszny wybuch. Okoliczności, w któ
rych doszło do wybuchu, na razie tru
dno ustalić. Jak przypuszczają świad
kowie eksplozji, na maszynkę, na któ
rej przygotowano bulion, rozlała się 
benzyna, wskutek czego płomień spo
wodował wybuch gazów, powstałych z 
płynu palnego znajdującego się w 
maszynce. Znajdujący się w pobliżu 
eksplodującej z piorunującą siłą ma
szynki p. Felicki i niefortunna propa- 
gandzistka cudem niejako wyszli z 
eksplozji bez szwanku. Żona p. Felic
kiego przed samym wybuchem wyszła 
ze składu do przyległego lokalu.

Wskutek wybuchu ściana z pusta
ków, odgradzająca skład od ubikacji 
przeznaczonej na składnicę, została 
wyrwana i rzucona z całą siłą do wnę
trza składu, przy czym uległo rozbi
ciu repozytorium z mydłem i innymi 
artykułami. Rozbiciu uległy również 
kryształy i słoje. Cały pięknie urzą
dzony skład spożywczy pokryły tuma
ny kurzu, powstałego wskutek zdemo
lowania ściany. W pogiętej wskutek 
nąporu gazów wybuchowych ścianie, 
powstał otwór długości około 4 metrów 
i wysokości metra. Uległa także uszko-

w Rumunii, gdzie obecnie na 12 tysięcy 
polskich dzieci zaledwie 3 tys. uczy się 
ojczystego języka, oraz wyrażono na
dzieję ,że władze szkolne ustosunkują 
się przychylnie do postulatów społe
czeństwa polskiego w tej sprawie.

Wystawa przedstawia się bardzo 
okazale. Zawiera ona m. i. dane sta
tystyczne, wykresy, fotografie, Prace 
uczniów i uczennic szkół polskich etc. 
Oddzielne stoisko zajmuje harcerstwo 
polskie w Rumunii, wystawiając inte
resujące eksponaty, wykonane całko
wicie przez młodzież.

nifest potępia przygotowania wojenne 
w Trzeciej Rzeszy, pomoc niemiecką w 
Hiszpanii, a reżim hitlerowski nazywa 
zbrodnią popełnioną na cywilizacji i 
ludzkości.

Manifest został wydrukowany w 
całości względnie w streszczeniu przez 
liczne dzienniki francuskie, belgijskie 
i angielskie. To też spowodowało wła
dze do masowej konfiskaty prasy za
granicznej w Niemczech, (w)

Jak oświadczyła naszemu współ
pracownikowi kierowniczka składu 
pralni chemicznej „Warta“ p. Helena 
Borowiczówna, rozmiary wybuchu by
ły straszne. Detonacja i połączone z 
tym sypanie się tynku, robiło wraże
nie trzęsienia ziemi. Zwłaszcza, że 

skład pralni chemicznej zasypały tu
many kurzu i tynk walił się masami 
z pogiętej ściany, która grozi zawa
leniem się.

Na miejsce wypadku przywołano 
miejską straż pożarną, która uporząd
kowała skład i powynosiłapowyłamy- 
wane ze ściany cegły. Właściciel skła
du spożywczego p. Felicki ponosi przez 
wybuch poważne straty materialne, 
których nie zdołano na razie dokładnie 
ocenić. Według pobieżnych obliczeń 
p. Felickiego, straty jego mogą wyno
sić około 5 tys. złotych. (kl)

Z Szkoły Podchorążych 
Saperów

Warszawa. (PAT) Wczoraj w 
Szkole Podchorążych Saperów odbyła 
się uroczysta promocja absolwentów 
szkoły. Uroczyste nabożeństwo poło
wę odprawił na stadionie szkoły ks. 
biskup połowy Gawlina. Po nabożeń
stwie gen. Dąbkowski w imieniu Pre
zydenta R. P. dokonał promocji absol
wentów szkoły na podporuczników. 
Następnie odbyła się defilada. Po de
filadzie gen. Dąbkowski wręczył sza
blę prymusowi szkoły Michałowi So
bolewskiemu, a wszystkim absolwen
tom patenty nominacyjne.

Wyrok w procesie 
o Mińsk Maz.

Warszawa. (Teł. wł.) w proc. 
sie o zajścia antyżydowskie w Mińsku 
Maz. przeciwko 10 narodowcom do 
zamknięciu przewodu sądowego i kró 
tkiej przerwie sąd ogłosił wyrok, moc' 
którego oskarżeni Józef Ruta, Kazi 
mierz Budek, Czesław Olszewski i Sta' 
nisława Wasiakówna skazani zostali 
na karę po 6 miesięcy więzienia z za. 
liczeniem aresztu śledczego. Piąty Q’ 
skarżony, 17-letni Polkowski, Z6’ 
względu na nieletność, skazany został 
na umieszczenie w domu poprawczym 
z zawieszeniem wykonania kary. p0 
zostałych pięciu oskarżonych, a miano- 
wicie Marian Świętochowski, Józef Ki. 
wicz, Jan Wilk, Bolesław Sitnicki i 
Bolesław Pustoła zostało uwolnionych 
od winy i kary. (wj

0 zajścia w Czyżewie
Warszawa. (Tel. wł.) w wie]- 

kiej sprawie o zajścia w Czyżewie w 
pow. ostrowsko-mazowieckim rozesła
ny został akt oskarżenia. Zajścia to 
wydarzyły się jesienią ubiegłego roku, 
a skierowane były przeciwko ludności 
żydowskiej. Pod zarzutem udziału w 
zbiegowisku występnym, połączonym 
ze zniszczeniem mienia, odpowiadać 
będzie 31 mieszkańców Czyżewa. (w)

Zgon uczonego
Kraków. (PAT) Wczoraj rano 

zmarł w Krakowie w 78. roku życia 
znakomity polski uczony, senior pol
skich prehistoryków, prof. dr Włodzi
mierz Demytrykiewicz, członek czynny 
Polskiej Akademii Umiejętności, eme
rytowany profesor U- J-, członek wielu 
naukowych towarzystw polskich i za
granicznych.

Pogrzeb odbędzie się w Krakowie 
na cmentarzu Rakowickim w piątek 
16 bm. po południu.

Komunizm 
wśród Białorusinów

Warszawa. (Tel. wł.) Na 24 bm. 
wyznaczono przed Sądem Okręgowym 
w Białymstoku proces przeciwko 2i 
członkom Komunistycznej Partii Za
chodniej Białorusi. Pod zarzutem przy
należenia do jaczęjki komunistycznej 
na wsi. znaleźli się w tym wypato 
mieszkańcy gminy Gródek pO»- 
łymstokiem, (w)

Przestępstwa skarbowe 
w rafinerii okowity

Warszawa. (PAT) Inspektor do 
walki z przestępstwami wykrył we 
Lwowie nadużycia podatkowe w Mało
polskim Towarzystwie Rafinerii Spiri
tusu. W związku z tym aresztowań 
dyrektora przedsiębiorstwa oraz ki 
urzędników.

Sprzeniewierczy urzędnik
Tarnów. (PAT) Dn. 13 hm. o 

była się w Tarnowie sensacyjna 
prawa przeciwko Andrzejowi »te 
rowi, ekspedientowi pocztowe® < 
skarżonemu o wykradanie dolar 
listów amerykańskich, przest ęp. 
dewizowe i wreszcie o równ0?z?s” nsa. 
bieranie -emerytury kolejowej i uP 
żenią etatowego pracownika P°cz na 
go, przez co naraził skarb Pans;' 
straty ponad 10.000 zł. W wy® 
prawy Stainder został skazany n 
ta więzienia, pozbawienia praw 
5 i 200 zł erzvwnv. -

Rex Stout

Jego drugie oblicze
Przełożył z oryginału angielskiego z upoważnienia autora 

52) ANTONI ST. HOFFMANN
— Pan mnie nie buja? — spytał.
— Mówię szczerą prawdę.
Cramer siedział z wytrzeszczonymi 

oczyma. Zwilżył wargi, potem palca
mi zdjął odrobinę tytoniu z końca ję
zyka. Wreszcie rzeki:

— Dobrze. A o co powinienem się 
teraz zapytać?

— Oczywiście nie zapytałby pan, 
o czym rozmawialiśmy, bo to są spra
wy natury prywatnej. Ale mógłby pan 
zapytać,' gdzie w tej chwili przebywa 
Mikę Walsh. Odpowiedziałbym, że nie 
mam najmniejszego pojęcia. Nie wiem 
też, gdzie jest Hilda Linąuist. Wy
szła przed dwiema godzinami. Spra
wa, jakiej się podjąłem w jej imieniu, 
jest natury cywilno-prawnej i nie 
wkracza zupełnie w dziedzinę krymi
nalistyki. Drugą moją klientką jest 
Klara Fox. W jej wypadku istotnie

mielibyśmy do czynienia z prawem 
karnym. Ale idzie tylko o kradzież, 
nie zaś o morderstwo. Jak już powie
działem telefonicznie, nie udzielę ni
komu informacyj co do jej obecnego 
miejsca pobytu.

— Dobrze. A dalej?
— Z kolei może by pan mnie pozwolił

o coś zapytać. Powiedział pan, że chce 
pan wybadać wspomniane osoby w 
sprawie morderstwa Scovila i szanta
żu na osobie markiza. Ale detektywi, 
których pan Goodwin tak brzydko po
witał u progu mego domu, zaopatrzeni 
byli w nakaz aresztowania Klary Fox, 
jako oskarżonej o kradzież. Toteż nie 
może się pan dziwić, że byłem i wciąż 
jeszcze jestem nieco podejrzliwy co do 
pańskieh zamiarów i nie bardzo wierzę 
w dobrą wolę ze strony pana.

— Hm, mruknął Cramer, przygląda

jąc się swemu cygaru, — gdyby pan ze
brał całą dobrą wolę w tym pokoju, by
łoby tego może tyle, co łyżeczka do 
kawy.

— O, zebrałbym o wiele więcej, je
ślibym dodał swoją dobrą wolę. — Wolf 
uniósł powieki i patrzył Cramerowi pro
sto w oczy. — Oskarża się Klarę Fox 
o kradzież. Skąd pan może wiedzieć, 
czy słusznie, czy niesłusznie? Dlacze
go pan przypuszczał, że osobie podej
rzanej udzielę pomocy, aby ją uchronić 
przed sprawiedliwością? Czy nie mógł 
pan po prostu zatelefonować do mnie i 
umówić się na jutro rano? O tej porze 
miałbym przygotowaną kaucję dla jej 
uwolnienia. Czy musiał pan narażać 
na szwank moją godność obywatelską 
i niepokoić mnie po nocy i przypu
szczać niecny szturm do moich drzwi, 
w tym celu, aby wyrwać spod mej opie
ki miłą i uroczą niewiastę i wpakować 
ją na noc do więzienia? Nie wstyd pa
nu ? Fe!

Wolf nalał sobie świeżą szklankę 
piwa. Cramer powoli potrząsał głową.

— Umie pan gadać, przyznają! Ale 
przecież sam pan dobrze wie, że nie ob
chodzi mnie zupełnie owa kradzież.

Chciałbym pomówić z nią ° in 
stwie i o owym markizie of 4®?® ' is.

— Ba! A czy po tej indagacji 
złaby się w areszcie? m-

— Przypuszczam, że tak. --c ¡?.
dzi niewinnych spędziło już noC,,u¿gu 
zieniu, a nieraz i czas znacznie o . ¡¡

— Ci, którzy swoje sprawy 
w moje ręce, do kryminału nie p i 
Jeżeli chciał pan tylko pogada . r |. 
nakaz aresztowania? Po co ten 
ny napad? To WI»

Cramer pokiwał głową: — „offiefli 
pomyłka, owszem, przyznają. s,a. 
panu prawdę: naczelny ko®'9 ^ji. 
nu domagał się natychmiastowiJ y,, 
Właśnie odebrałem ów tel,e ¡„ tvlk0' 
wiem, kto to był. Powiedział n’ ¡e 
że Klara Fox jest w pańskirn d u. 
również, że tę samą Klarę r . „¡e- 
kuje się pod zarzutem ^ra£lZrnypor3' 
nędzy w Seagirth Products cjniIJl 
tion. Połączyłem się z 
departamentem i tam mi P°'v .g¡ grę- 
że pod wieczór wydano nakaz J 
sztowania. Naczelny ką®isai i 1)11 
na pomysł, aby zażądać nak . i 
tej podstawie posłać ludzi do 
sprowadzić ją do nas. 1



Tabela loterii
2.gl dzień ciągnienia 3-e)

I i II ciągnienie
Główne wygrane

10.000 Zł.: 12567 16576 134118 

Tooo zł.: 92060 104717 129308

J/ÖOI « . _ _
2.000 zł.: 99654 126126 

< 1.000 zła 18991 53700 
*98713 168425 173595

500 zł.: 1699 10329 
21339 26771 38865 49113 

¡106028 103806 112461 
¡177082 187725 187793

400 zł.: 50025 58978
73015 78626 83026 94060 
107597 122301 123178
133640 159166 179351
194346

300 zł.: 40075 43191
88894 88925 100418 
165843 170152 172623 
178025 184915

250 zł.: 14116 25771
32387 37125 45266 48454 
52912 62291 69168 71699 
89667 106901 120040
138958 139554 149744
,158019 165323 167557

82776

13858
97196

120905

69605
105944
128712
188783

47393
117994
177750

32123
52532
89040

135774
152597
168350

170312 185188 187583

Wygrane po 200 zł.
6 850 1061 2065 853 938 363l 4l08 

22 221 797 5317 871 6115 475 746 
7066 95 440 8607 9002 129 210 358 
■704 10371 722 11196 301 451 12486 
,743 861 13376 522 14177 293 448 
15404 648 781 862 16134 256 530 697 
,863 18340 990 19024 20410 572 2l416 
71 22209 426 23472 24000 85 222 
1689 25060 654 843 53 27095 928 28225 
'819 29551 785 811

30043 429 31720 32077 164 744 
092 33240 50 35959 36449 629 768 
37913 38081 200 39063 203 90

40028 405 41106 565 624 99 
42599 765 43299 782 853 4430 
43212 521 27 900 47246 758 83 
48506 44612 953 49395 608 10 98 
50553 927 51077 91 487 564 5214. 
330 822 79 53462 54549 55204 40 
799 56770 57576 743 58236 410 66 
50427 980 95 60789 877 61175 23 
366 94 418 73 848 990 62418 61' 
63726 85 833 64022 60 385 66 
65299 572 926 66115 562 666 78 
67369 998 68170 742 69634 78 
70098 393 455 510 640 843 7125 
41 72 109 571 732 36 890 94 
<3213 395 74564 87 607 962 7506 
nL6^437 738 76097 458 602 78 

77630 822 960 78103 15 63 28
92 412 80 79803 5 969

80822 997 81453 557 64 84' 
82701 972 83853 75 84049 8543* 
903 90 87300 422 681 88322 8910:
01?Q77oJJ7 914 90003 30 243 91‘ 
91187 255 959 92469 93196 9426:

klasy 38-ej Loterii Państw.
72 565 95415 762 96395 835 55 
98127 477 543 99498 914 40 100533 
101066 355 859 103264 301 662 
105418 52 107302 93 108168 
109190 900 111026 431 766 112503 
113064 114112 42 314 65 953 65 
115280 405 535 16329 754 73 889 
117013 965 118548 119564 782

120430 70 121069 86 122177 453 
685 713 123388 502 812 935 124008 
863 976 125642 126150 269 836 
127325 436 600 128303 450 996 
129078 170 98 206 339 760 130060 
320 131088 134067 655 738 135105 
713 873 136146 58 582 137505 53 
764 943 138585 139353 885 142196 
785 876 143033 841 918 145582 923 
146055 848 147468 828 148614 930 
149451 874 150320 42 80 674 896 
996 151977

152601 772 81 153191 286 877 
154695 700 155146 417 524 670 980 
156341 745 ¡57648 ¡58303 159191 221 
386 472 652 949 160667 904 162699 
725 859 164142 267 75 640 165535 
166341 756 943 92 168142 74 240 78 
735 169866 170733 171306 596 974 99 
172273 663 847 173009 392 816 174760 
175249 176009 215 384 428 9l2 53 
177182 296 493 810 178422 646 916 
179363 180131 987 181087 182007 599 
905 184816 18 50 987 185937 49 
186658 942 187080 846 66 188090 646 
829 87 189591 662 190290 345 192132 
193904 194997

Wygrane po 50 zł.
261 632 879 1298 380 551 2043 141 

838 3044 lOł 233 674 4413 717 5022 
350 712 962 6396 553 7179 667 837 
8038 338 9126 10143 11022 303 25 
432 815 930 85 12803 13706 14088 
750 15017 578 16408 86 754 17157 
682 899 18007 193 19037 162 83 727 
20097 107 574 21051 49l 23061 314 
406 44 573 87 770 898 24905 88 25078 
666 942 26323 413 68 987 27166 569 
28335 29149 58 590

30101 399 440 720 31213 32558 
671 831 933 34938 35208 566 633 
36830 37166 465 38312 39568

40099 108 41066 350 56 82 859 
943 42030 107 355 861 43799 44625 
45235 810 914 49 46634 875 939 
47393 48061 386 440 589 733 854 
72 49307 429 626 961 50386 896 
52158 806 904 37 53071 318 47 565 
692 55634 876 56234 565 57282 312 
885 58030 35 186 232 353 545 60515 
690 61022 584 63221 399 407 64035 
250 496 648 65223 85 561 889 66169 
70000 21 794 71438 535 653 97 807 
92558 93031 488 535 746 836 75540 
76198 77621 67 708 55 809 29 913

80017 788 82382 424 526 84262 
623 76 85145 281 456 576 652 
86105 17 333 531 57 87219 816 21 
88751 89047 110 457 864 90 103 
330 46 943 91017 633 732 94016 
543 70 705 95752 96266 98844 
99120 835 929 100913 101173 74 
102115 103790 104025 258 517 
105917 106240 765 825 944 107419 
946 108464 566 109243 402 110959

111936 112008 999 114156 753 
115812 117091 133 217 865 118205 
119576 780 974

12U3Ö2 121249 425 122646 123324 
512 48 708 61 124298 673 98 739 
855 125916 126520 127309 407 
130189 246 484 553 636 780 132306 
133004 135467 827 136214 801 
137135 547 707 140938 142146 
143233 144114 145166 146306 537 
148562 150361 675 930 151261

152510 67 153446 851 155713 156015 
24 110 254 157Ü4 90 4l9 775 809 
158081 768 159056 343 974 160140 568 
161782 162063 449 520 784 883 965 
163110 376 164234 562 640 958 ¡65545 
711 13 980 166206 995 167554 168027 
315 890 169716 39 170774 171Ü4 262 
953 172149 173012 300 551 782 
¡74051 381 836 995 175238 92 886 928
176007 584 628 783 831 177176 520 
97 ¡78023 189 179120 43 228 180073 
¡82430 506 820 900 183489 184601 20 
70 769 185924 186323 813 187052 73 
989 188318 189009 190036 595 613 
34 739 899 971 191366 76 423 192549 
193004 234 555 627 194088 135 38 47 
91 791 908

Ili dggnienie
Wygrane po 200 zł.

1247 392 2518 653 74 3003 312 
4111 933 45 5750 6282 533 738 
8114 679 9281 720 919 10402
11574 12050 156 705 13810 14871 
15403 16801 45 17974 18059
19290 330 938 23730 856 24252 
998 25177 26126 29429 30342 
31275 312 741 32066 321 881 
34710 36539 826 3.7 37817 39667 
936 40374 836 63 43143 45534 
958 64248 871 48064 419 49129 
664 50313 472 635 52086 249 941 
53736 54873 55148 53 381 473 
56955 57053 889 60105 14 68 
61006 63721 64532 65489 727 
67368 69264 71133 286 725 74183 
75743 85 76208 77246 927 78032 
533 79886 80441 711 81404 61 943 
82636 821 983 83212 84155 504
66011 347 86 971 87546 90609
91253 95123 257 346 96759 97865 
77 924 98183 99628 100255 715
101246 613 105165 106146 468 86 
882 107631 108327 437 111266 470 
655 113469 889 114732 116870
118334 119916 121971 123809
24373 925 125314 996 126786
128867 129444 733 131184 132369 
133089 566 134322 52 587 'Ś59 
135125 35 136016 137691 790
138186 414 141249 629 61 144586 
694 872 145915 147213 54 148193 
149944 150221 682 151214 75
152784 153077 154099 157601
158407 574 730 879 159827
160203 161167 939 162708 163206 
368 164570 941 166601 167210
865 169030 170914 172543 655
173682 174791 975 176407 644
709 177567 178366 180465 842

182784 183026 724 184731 90 
185074 823 186170 961 187457
557 52 188791 189039 192608
193625 750 194388 515 634

Wygrane po 50 zł.
97 381 3120 258 694 4076 140 

55 535 5439 8659 848 984 10469 
23 775 12025 241 908 47 13476 
834 14759 76 847 15809 16047 
17278 18313 21518 850 81 22200 
36 90 19 24462 27307 28027 29401 
31171 983 33950 36209 416 37102 
279 371 667 911 40379 492 810 
947 41262 797 43423 44364 65 623 
47341 759 99 48400 74 889 49277 
52278 347 594 54166 226 45 321 
55137 57636 734 58707 59227
61041 360 569 629 64 64466 66132 
352 767 67096 324 69390 776 935 
70310 862 71055 72076 74699 849 
75305 76471 79330 456 80194 750 
83514 88168 204 89946 91502
92522 94191 95363 96400 98518
100753 103220 107476 527 108755 
966 109957 110494 111334 780
112246 114808 116132 667 118840 
909 119389 479 707 120826 915 
122314 461 125201 126421 127086 
152 849 128081 827 129545 132791 
133458 136172 746 825 137338 
138298 328 14075 143171 145132 
650 148921 149559 940 150728 
151948 154698 155220 94 994
157315 158254 160113 161177
162544 163778 959 164356 166089 
314826169172850 170004 381 
172115 173146 455 174840 175946 
176325 179609 181728 820 184133 
693 187120 553 18840 189956
190520 900 19117 192121 818
194792 886

IV ciągnienie
Główne wygrane

Stała dzienna wygrany 20.000 
zł. na nr. 37286

30.000 zł. 162990 175046
15.000 zł. 20686
10.000 zł. 74281 96424
5.000 zł. 14099 168757
2.000 zł. 34241 73765 169404
1.000 zł. 46511 59714 100793

107467
500 zł. 37434 63662 89431

143024 153523
400 zł. 48Ś2 32073 41471 52023 

91401 95627 119918
300 zł. 1647 7544 8269 

25053 55244 62082 70949 
141211 144192 149899
165819 179321 182677

250 zl. 870 1104 3157 
14894 20254 22379 24879 
26943 32550 40759 42325 
54458 55985 64384 77469

99431 108725 110127 122757
127715 129992 148046 148611
156858 163420 163582 164527
168361 169279 174016 177726
181116 184996

24768
99725

162363

11429
25957
49411
88732

Wygrane po 200 zł.
50 414 550 2075 2903 4471 4578 

4992 5241 5388 6125 6771 7510 8153 
8241 10442 10593 11392 14424 15759 
18442 18987 20073 883 21104 222 
22111 23424 716 24817 27881 29014 
522 306 21 858 34252 35185 459 36401 
38082 39136 753 40820 41136 272 904 
42118 277 44899 45456 654 47041 
247 891 48688 49206 771 865 50529 
632 768 51359 54612 55023 56098 426 
668 57057 58801 60211 61665 62191 
239 646 798 64633 66384 96769 70084 
655 72237 73026 949 74243 630 76877 
78118 287 79007 82525 934 84229 
85754 898 86196 718 87692 88307 698 
90908 91615 92402 863 93978 95028 
97035 229 98914 99935 101689 102429 
972 104085 188 479 105335 495 107046 
108331 110617 111442 112366 113849 
114049 115727 34 61 893 116384 
119092 397 120047 629 121191 500 
122432 124203 588 127386 525 810 
128264 129008 60 130708 131017 
132205 580 630 133765 831 134073 
106 3)5 485 593 916 135086 227 708 
137383 613 876 139093 140812 142396 
143880 144201 607 145428 147773 
149956 151596 152020 H5 153099 
155428 156103 264 157887 158329 77 
566 160147 605 729 994 162891 183511 
164223 165702 166410 168219 22 334 
882 920 170368 821 171228 172519 
174517 64 175636 866 176014 366 409 
636 177020 720 33 178370 815 179480 
707 180008 181235 182332 184990 
185077 88 628 188775 190587 191196 
192122 778 193400 724 997 194678

Wygrane po 50 zł.
509 933 2528 964 3425 668 912 42 

6494 933 9740 10081 799 11359 963 
12886 14315 15306 16308 866 74 17403' 
18065 20094 171 218 691 758 21459 
762 22284 318 19 23168 24562 26741' 
27017 149 31228 35876 36153 283 778 
37011 198 278 579 92 38477 581 99 
39302 982 40070 452 41203 97l 42087, 
615 55 45760 46413 510 928 47066 
412 48266 433 39 928 50010 219 475 
52800 53320 522 64691 55585 943 
57606 923 59631 60567 788 999 62096 
322 923 64578 752 65341 409 66298' 
472 953 67416 68427 70045 693 94. 
73314 74479 75950 76682 78223 42 
793 983 79294 361 426 80583 81716 
82740 83485 836 84303 745 86213 
504 87908 88008 971 89095 91162 650 
92279 499 93622 94743 99216 436 799 
100923 101893 104076 105878 106283 
107274 574 108152 260 112118 113062 
115253 116401 117548 U 8552 879 
120119 122036 683 981 123744 126747 
127524 736 129781 130116 260 947 
132506 740 133618 140876 124789 
143011 146934 147195 670 148703 
906 149151 408 150972 84 151585 
152091 640 153074 155577 157850 
158693 159322 716 160454 837 162224 
595 163037 269 164083 802 165252 
166777 167311 169387 170380 173560 
174099 922 175053 73 126 176543 982; 
177672 178213 179425 696 181208 50l’ 
791 182043 520 43 183937 185194 291 
18654 18641 904 189865 190686 191587 
194296
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Urzędowa ceduła 
Giełdy Zbożowej i Towarowej

Siemie lniane ,
Gorczyca . . ,
Wyka latowa .
Peluszka . . •
Groch Wiktoria 
Groch Folgera ,
Łubin niebieski 
Łubin żółty . ,
Seradela ; . ■
Mak niebieski .
Koniczyna czerwona 
Koniczyna czerw,
Koniczyna biała . . . . . 
-Koniczyna szwedzka . . , 
Koniczyna żółta odłuszozona 
Przelot .........
Rajgras angielski.....................
Makuch lniany w taflach . ■ 
Makuch rzepak, w taflach ,

Poznań, 14.
H’ ai ^ARTY: »> 8/1..**• 3) owies 420 g/1. 1 *

7S tonn p*"/

° u!! tonn Par.Zyto 60 tonn

4. 1937 
2)

r.
pszenica

pszenna gat. IIF 55-65% wl. 
Usposobienie spokojne.

Otręby żytnie stand..................
Otręby pszenne grube stand. 
Otręby pszenne średnie stand, 
otręby jęczmienne .... 
Rzepak zimowy

35.25— 36,25

15,50— 16.00 
16,00— 16,50
15.25— 15,75 
16,00— 17,00 
57,00— 58,00

surowa . 
25—97% czyst.

55,00— 58,00 
30,00— 32,00 
23,00— 25,00 
23.00— 25,00 
21.50— 25,00 
22,00— 24,00
13.75— 14,75 
15.00— 16.00 
24,00— 27,00 
72,00— 76,00

101,00—110.00 
120,00—130 00 
85,00—125.00 

150,00—180,0P 
65,00— 75,00 
65.00- 75.00 
60 00 - 70.00
24.75— 25,00 
18,25— 18,50

Makuch sten, w taflach 42—43% . 24,25— 25.25 
Śrut Soja.......................... 24,50— 25,50
Słoma pszenna luzem

„ pszenna prasowana . •
„ żytnia luzem
„ żytnia prasowana ...
„ owsiana luzem . ■ . .
„ owsiana prasowana > .

jęczmienna luzem . . •
jęczmienna prasowana .

Siano zwykle luzem .....
„ zwykłe prasowane ...
„ nad noteckie luzem , . .
,. nadnoteckie prasowane .
Ogólne usposobienie spokojne. 
Ogólny obrót: 1482 tonn, w _ tem

tonn, pszenicy 259 tonn, jęczmienia 
owsa 26 tonn.

2.10—
2,60—
2.30—
3.05—
2,50—
3,00—
220—
2.70—
4.95-r
5,60—
7.05—
6,05—

2,35
2,85
2.55 
3.30 
2,75 
3.25
2.45 
2.95
5.45 
6,10
7.55
6.55

żyta 335 
120 tonn,

transakcyjne: 
Poznań . . a 
Poznań . . , 
Poznań , . , 

Pizeny-a orientacyjne:
zyto (L\i,n nK?SOblen'e «Pokojne)

Usposeb enie stale ’ ' • • • 
]«Mm;eń 630-640 gjl 
•¡«zmień 667-676 • • • .
•hcanleń 700-715 gi. ‘ *
O^POSob,enle stale. ’ ‘ »

¡s 2*iyr„«

wt

Par.
24,50
24,00
23,75

24.25— 24,50 
29,75— 30,00
27.25— 28.25

23,00— 23,25
24.25— 24,50 
25,7o— 26,50 

22,00— 22,25

KINOTEATR »SŁONCE ÍÍ

Ja gat. 
‘y-nia gat, 
Łytni, gat.

w.
w.

w.

Pszenna m i
nenn» lat Ja nC;J'20%

Psronna tr w,
nasenna gat ir w¡, w.
Pstenna gat In wl- w.
Pszenna gat wt. wPssenn, ÎÎÂ ? >-55% ’
Pstenna I nsat> UD 40-65%

w(. » 
wt w. 
w(. w.

36,00— 36,50
35.50— 36.00 
34,00— 34,50
26.50— 27,00

48.50— 49,50
47.50— 48,00 
46,00— 46,50
45.50— 46,00
44.50— 43.00 
43,00- 43.50 
42.25- 42.75 
39,25 — 40,25

GIEŁDA WARSZAWSKA

KINOTEATR

Dziś w czwartek, dnia 15 kwietnia r. b. Premiera
Głośne arcydzieło filmowe wytw „TOBIS“ realizacji E. Waschnecka

MADAME LENOX
(„Eskapadę“)
W rolach głównych:

RENATA MULLER - GEORG ALEKSANDER
Wielki sukces ekranów światowych !

Film o temacie polskim! Polska kurierka w szponach carskiej ochrany!
RENATA MULLER, niezapomniana bohaterka filmu

w filmie tym gra rolę pięknej Polki Releny Lubowskiej

Dewizy:
trans, sprzed, 

z dnia 14 kwietnia 1937
kup.

Belgia 88,95 89,13 88,77
Berlin Ï 212,78 211,94
Gdańsk 100,— 100,20 99,80
Amsterdam 288,90 289,62 288,18
Kopenhaga 115,65 115,94 115,36
Londyn 25,90 25,97 25,83
Nowy Jork czek 5,27 K 5,28 H 5,26
Nowy Jork kabel 5,27 5/8 5,28 7/8 5,26 3/8
Oslo 130,10 130,43 129,77
Paryż 23,55 23,61 23,49
Praga 18,38 18,43 18,33
Sztokholm 133,55 133,88 133,22
Zurych 120,20 120,50 119,90
Wiedeń —,— 99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Helsinki 11,45 11,48 11,42
Montreal —,— 5,2814 5,26

Tendencja przeważnie mocniejsza.

Czytajcie i abonujcie 
1 «,J lustrację Polską“ !



*5"
Sfrona ï — Kurier Poznański, czwartek, 15 kwietnia 1937 — Numer 170

Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 86-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57. 30-50

K
B Policja: 42.210 Posłańcy: 15-60 I 28-36 

I Postoje taksówek: Grun-

| waldzka 77-72; Rynek Jeż. i 77-08; Klinika przy Polnej 9 74-02; Marsz. Focha (nar. 
— Niegolewskich) 77-82; Plac

świętokrz. 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej; 50-35; Rynek

______  _____  Wildecki 66-35; ' Garbary
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 97. Centr. 
międzym. 06 Inform. tel.: 09. Biuro napr. 08.

Czwartek I Piątek
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

Anastazjli I Lamberta m„
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

.Wacława bl. I Nosisława
Słońca: wschód 4,57. zachód 18,49 
Długość dnia 13 godzin 52 minut 
Księżyca: wschód 7,33, zachód 24,30 
Faza: 4 dzień po nowiu

Pogrzeby
Dziś: Śp. Józefa Oerlicha o godz. 16 

z kapl. cment. na Jeżycach. — Śp. 
Marcina Kozłowicza o godz. 16,30 z 
kaplicy szpit. wojskowego Wały 
Jana III. — Śp. Floriana Grobelnego 
z kapl. cment. M. B. Bolesnej na 
Górczynie.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — teatr nieczynny 

z powodu próby generalnej opery 
komicznej „Czterech gburów“.

Teatr Polski: Dziś — „Gdzie diabeł nie 
może“.

Teatr Nowy: Dziś — „Co wolno wojewo
dzie...“ Występ Rewii Lwowskiej.

Komunikat meteorologiczny
Stan pogody w Polsce nie uległ pra

wie żadnej zmianie: przy zmiennym za
chmurzeniu notowano znaczniejsze prze
jaśnienia w dzielnicach północno- 
wschodnich, natomiast w pozostałej czę
ści kraju notowano miejscami przelotne 
deszcze. Temperatura o godz. 14 wyno
siła: 7 st. w Gdyni, 10 w Warszawie, 
Lwowie, Kielcach, Lublinie i Zaleszczy
kach, 11 w Łucku, 12 w Poznaniu, Wil
nie, Łodzi, Pińsku i Przemyślu, 13 w Kra
kowie, Zakopanem i Toruniu, 14 w Grod
nie i Katowicach, a 17 w Cieszynie.

_ Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 15 bm.: Na ogół chmurno, 
miejscami drobny deszcz, rankiem mgli
sto. Lekkie ocieplenie. Umiarkowane 
wiatry południowo - wschodnie.

Mistrzyni oszczepu 
zmienia płeć

Koła sportowe poruszone są wiado
mością, iż znana lekkoatletka, mistrzy
ni Polski w rzucić oszczepem Zofia 
Smętkówna postanowiła poddać się 
operacji celem ostatecznego ustalenia 
jej płci. Smętkówna pochodzi z Kali
sza i liczy 25 lat. Wątpliwości, czy na
prawdę jest kobietą, zaczęły trapić 
Smętkównę przed półtora rokiem.

Operacja zmiany płci ma się odbyć 
w Warszawie już za dwa tygodnie.

Nagłówkowe elowo (ttueto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb Q jedno słowo, 
i, w, ł a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szeni« nie może przekraczać 100 słów, w tem

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21 025, d 1811 
i t. d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuj6 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Poszukuję
większego domu Focha lub oko
licy bez pośrednictwa, wpłata 50 
tys. Oferty Kurier Poznański 

zdg 92 447

Pielęgniarka .
skromna, z dobrymi świadecu? 
mi szuka posady do niemowie 
Oferty Kurier Poznański

zdg 92 008_______„

7. SPRZEDAŻE

Odbiomiki
BffTCRMJNŁ 7 SIŁCIOiLe —

T5L1FSJNSUH
SPEC J A LNVM SVSTŁM£M R.HTALNVM 
iZOPOtVÚM PO^SYWOWŁ

Ng 40 501/2

1. DOMY - PARCELE3
Kamienica3 piętrowa nowa sprzedam, go

tówki potrzebne 90 090 zt, pośred
nicy do kosza. Oferty Kurier 
Poznański zdg 92 419

Zuchwały napad bandycki
Odurzyli psy narkotykiem i strzelali do domowników

Inowrocław. (Tel. wł.) Do za
grody gospodarza Konstantego Gło
wackiego w Krążkowie (pow. Inowroc
ław) zakradło się nocą kilku uzbrojo
nych bandytów, którzy odurzyli psy 
nieznanym narkotykiem i wtargnęli do 
domu przez okno po Wybiciu szyby. 
Brzęk tłuczonego szkła i podejrzane 
szmery w sąsiednim pokoju wyrwały 
ze snu gospodarza Głowackiego. Na

55

Przyjazd premiera
Składkowskiego?

Spodziewany jest przyjazd do Po
znania premiera i ministra spraw we
wnętrznych gen. Sławoj - Składkow
skiego.

Według tych informacyj, premier 
Sławoj-Składkowski zabawi w Pozna
niu przez dzień dzisiejszy. (kl)

Praca Polska“ w Kaliszu
Kalisz. (Tel. wł.) Dn. 11 bm. 

odbyło się w Kaliszu zebranie „Pracy 
Polskiej“ przy udziale ponad 1000 
osób.

Referaty wygłosili pp.: Leon Bed
narczyk i Henryk Remba z Łodzi. Pre
legenci w przekonywających wywo
dach zobrazowali działalność Zjedno
czenia Zawodowego „Praca Polska“ na 
terenie całego kraju, które mimo naj
rozmaitszych trudności — rozrasta się 
liczebnie, skupiając w swych szere
gach z górą sto tysięcy członków.

Związki zawodowe „Praca Polska“ 
istnieją na terenie Kalisza zaledwie 
od trzech miesięcy, jednak wykazują 
już wspaniały rozwój. W Kaliszu 
i powiecie działa dotąd siedem 
związków zawodowych „Praca Pol
ska“, grupujących w swych szeregach 
liczne rzesze robotnicze poszczególnych 
zawodów. Dotychczas zatwierdzono za
ledwie dwa związki, a na zatwierdze
nie reszty robotnicy narodowcy czeka
ją cierpliwie, np. w Opatówku, pow. 
kaliski, gdzie na zatwierdzenie związ
ku robotników budowlanych „Praca 
Polska“ czekają już z górą trzy mie
siące.

Złoto sowieckie
Londyn. (PAT) Na pokładzie 

statku sowieckiego przybył transport 
złota w 40 skrzyniach. Każda skrzynia 
waży przeszło 50 kg. Według informa
cji Reutera transport ten złota sowiec
kiego ma być przesłany do Nowego 
Jorku.

Dom
z pierwszorzędną piekarnia — 
sprzedam natychmiast, cena po
dług ugody. Oferty Kurier Pozn 

zdg 92 491

Zaprowadzony
skład sprzętów kuchennych Po
znań sprzedam. Oferty Kurier 
Poznański zdg 92 508

Gospodarstwo
140 mórg sprzedam zaraz, wpłaty 
25 000,— gotówka. Agenci wyklu
czeni. Oferty Kurier Poznański

zdg 90 034

Skład
kapeluszy damskich, dobrze za
prowadzony centrum Poznania, 
sprzedam, powód choroba. Ofer
ty Kurier Pozn. zdg 90 697

Skład
centrum dzierż. 50,— dobrze za
prowadzony sprzedam. Oferty 
Kurier Poznański zdg 92 456

Mleczarnia
parowa dobrze urządzona w du
żej wsi, doskonałe położenie, oko- 
jica mleczna, okazały budynek, 
obszerne chlewy zaraz do sprze
dania. Oferty Kurier Poznański

zdg 92 522

Kolonialka
magiel, mieszkanie. Adres Ku
rier Poznański zdg 92 507

26. SZUKA POSADY"^
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

\bjlnni

Energiczny
połowy rymarz poszukuje posady 
dobrymi świadectwami. Oferty 
Kurier Poznański zdg 92 537bf li. KUPNA jy

Aparat kondenzacyjny
z pom-pą próżniowa (yakuum) — 
razem lub oddzielnie. Oferty Ku
rier Pozn. zdr 92 917

Ślusarz
monter, samochodowy — szofer z 
dobrymi świadectwami szuka ja
kiejkolwiek posady. Oferty Ku
rier Poznański zdg 92 514

a) Siwżba domowa
Gospodyni

inteligentna, młoda, z lepszej ro
dziny, sierota na wskroś uczciwa 
z dobrymi świadectwami kilkolet- 
nią praktyka szuka posady. Ofer
ty Kurier Poznański zdg 92 463

fe 23. ROZMAITE

Druki
tanio, Spiesznie — Bkspresdruk. 
Grudnia 5. dr 22 730

Pielęgniarz
masażysta długoletnia praktyką 
szuka posady, miejscowość obo
jętna, samotny, około 40. Łaska
we oferty Kurier Poznański 

zdg 90 161Inteligentna
miła, szuka posady pielęgnacji 
chorego, zajmie się dziećmi lub 
gospodarstwem u pana, zna szy
cie, kupiectwo. Oferty Kurier 
Poznański zdg 92 500

Znana
Adarelii ostrzega

przed grasującymi wróżkami 
po domach, prowincjach pod 
jej nazwiskiem. — Osobiście 
przyjmuje tylko Podgórna 13 
mieszkanie 10. p 20453

Rzeźnik szofer
poszukuje posady zaraz. Oferty 
Kurier Poznański zdg 92 430

Gosposia
poszukuje posady najchętniej do 
samotnej osoby. Oferty Kurier 
Poznański zdg 92 496

Rządca gosp.
kawaler, lat 30, 20 letnią prak
tyka wzorowych majątkach Wiel- 
kopolsce. energiczny, hodowca, 
plantator buraków, obznajmiony 
wszelkimi pracami, ostatniej po
sadzie 8 lat, chlubne świadectwa 
przyjmie posadę 1 lipca. Oferty 
Kurier Poznański zdg 91 991

H" 24. NAUKA Kuchmistrz
pierwszorzędny obejmie posadę 
zaraz później. Łaskawe zgłosze
nia do Kuriera Poznańskiego

zdg 92 475
Nauczyciel 

śpiewu, muzyki
10—12 g. na 1.937/8, gimnazjum 
Poznań potrzebny, podać instru
menty. Oferty Kurier Poznański 

zdg 92 439

Nauczycielka
geografii i biologii z 3 letnia 
praktyka szuka posady z nowym 
rokiem szkolnym. Zgłoszenia Ku
rier Poznański zdg 92 449

Panna
po 40, inteligentna, religijna, 
skromna, kochająca dzieci, zna
jąca dobrze pielęgnacje, masaż, 
gotowanie szuka posady lub za
stępczyni pani domu od 1 maja. 
Of erty Kurier Pozn. zdg 92 684

Księgowości
stenografii udziela w kompletach 
i oddzielnie. Kromozyńska, Ogro
dowa 16 II. zdg 92 809

Szyję
po domach, elegancko, akuratnie 
Oferty Kurier Poznański

zdg 92 486

jego zapytanie: „Kto tam ‘ posy
pały się strzały.

Kule jednak na szczęście nikogo me 
trafiły. Bandyci obawiając się widocz
nie reakcji, zabrali tylko złoty zega
rek wartości 350 zł i umknęli drogą 
przez okno w mroki nocne. Odłamki 
wybitej szyby były pokrwawione, co 
dowodzi, że któryś złoczyńca. się 
poranił. Policja czyni energiczne 
śledztwo celem ujęcia bandytów, (m)

Urna sprzed 3000 lat
Gdynia. (PAT) Oksywie, dzielni

ca Gdyni, znane jest jako teren wyko
paliskowy. Ostatnio robotnicy kopiący 
żwir natrafili na urnę sprzed około 3000 
lat. Wykopaną urnę przesłano do ko
misyjnego zbadania, po czym oddana 
będzie Gdyńskiemu Muzeum Morskie
mu w Orłowie. Ponieważ istnieją 
przypuszczenia, że w miejscu znale
zienia urny znajdują się dalsze obiek
ty, prowadzone są obecnie poszukiwa
nia, którymi kieruje dyrektorka mu
zeum p. dr Krajewska.

Samolot diecezjalny
Nowy Jork. (PAT) Przybył do 

Nowego Jorku celem zakupienia samo
lotu biskup najbardziej rozległej kato
lickiej diecezji na świecie, mgr. Fallai
se (diecezja jego, obejmująca całą pół
nocną i zachodnią Kanadę, rozciąga 
się na przestrzeni 600 tys. mil kwadr.

Mgr. Fallaise kupił samolot, mogą
cy przewozić pięciu podróżnych i 1300 
funtów ładunku. Maszyna tak wielka 
okazała się niezbędną nie tylko ze 
względu na olbrzymie odległości, ale 
także dlatego, aby móc szybko dowo
zić do szpitalów chorych i lekarstwa.

Stracenie
„bułgarskiego Landru“
Sofia. (PAT) Wczoraj rano stra

cono Kirchvenga, zwanego „bułgarski 
Landru“. Kirchveng był skazany przed 
17 laty na dożywotnie więzienie za po
czwórne morderstwo, lecz niedawno 

go ułaskawiono. Natychmiast po od
zyskaniu wolności Kirchveng zamor
dował dwóch starców i został skaza
ny na śmierć.

Wielki pożar
Lida. (PAT.) Pożar, który w dniu 

14 bm. o godz. 13 wybuchł w miastecz
ku Bielicy nad Niemnem, w ciągu 20 
minut objął 41 zabudowań, w tym 23 
domy mieszkalne. Ofiarą pożaru pa-

dło kilka sztuk inwentarza żywego, a 
dwoje dzieci zostało dotkliwie popa
rzonych. Straty są duże, sięgają, 
prawdopodobnie pół miliona złotych 
Pożar ugasiły straże pożarne z Bielicy 
i Lidy oraz miejscowa ludność. Przy
były na miejsce starosta lidzki udzie, 
łił pogorzelcom pierwszej pomocy pi&. 
niężnej. _______

Z POZNAŃSKIEGO
— * ŚMIGIEL. Sąd G wtoki w Śmiglu skw- 

®aJ Józefa Kaczora z Morowniioy aa kradaież 
mawfflzów satiucarayoh na 6 miesięcy więmęnia 
i Kaspra Masłowskiego nti 6 mieś, więaięnii», | 
50 zł ginzywny, aa wieszając im wykornainie bary 
na 4 lato. . , , x „— W ciągu jWfcn i soboty P. P. w Śmiąłu 
pracprowaidail obiła we na włóczęgów. WsaysC- 
ikiiidh ,przytrzymanych odstawiomio do Bojanowa 
na roboty prtzymiusowe.

_ Pod przewodnictwem p. buirm. Pioeh» od
było się posiediaemiie Rady Miejskiej. Uchwalono 
pobudować roowy piec w giaizownii oraz zaciągnąć 
pożyczko na ten cel w wysokości 14 tys. ai T 
Kom. Biamlku Kredyt, w Poeroamiitu.. W diaJszyn» 
ciągu Radia przyjęła do wiadomości- Zatwierdzę- 
nie budżetu oraz uchwaiiite -poczynione w nim 
popra.wiki.

— Uroczystość lOdiecnia- ishmiemia obchodziła 
Drużyna Ha-rceinska im. Królowej Jadwigi. — 
Uroczysta msaę św. odprawił! fes-, pimf. Gron, 
wiaild. Po poluidniu odbyła się atkadcmliia jubk- 
teuszowia. ....

— Tow. Śpiew. Pol. „HalrmOnma OKfegra w 
mtedlzfclę 18 bm. w sia-li «itrweiniicy obraz ludtowy- 
w 5 aikitiaCh pt. „Dziewczę e chaty aa wwią“. (M)

Z ZIEMI KALISKIEJ
i— * KALISZ. W teatrze dziś „Serca na 

wolności“, komedia w 3 aktach Kiedrzyń- 
skiego.

— (Zebranie.) W niedzielę, dn. 18 bm. 
o godz. 16-tej w pierwszym, a o godz. 16.30 
w drugim terminie, w lokalu własnym 
odbędzie się doroczne walne zebranie 
członkiń Narodowej Organizacji Kobiet

— (Strajk w cegielniach trwa nadal.) 
Jak już donosiliśmy, na terenie 
ośmiu cegielń kaliskich wybuchł strajk 
robotników na tle żądań podwyżki plac. 
Kilkakrotne rozmowy Inspektora Pracy 
p. inż. Dreckiego z robotnikami i właści
cielami cegielń nie dały pożądanych re
zultatów, ze względu na nieustępliwe sta
nowisko właścicieli cegielń. Następna 
konferencja odbędzie się w przyszłym ty
godniu.

— * KOŁO, (Pokaz elektrowni.) E- 
lektrownia miejska w Kole urządza w 
dniach od 19 do 25 bm. w sali p. Jaźwiń- 
skiej przy placu Marsz. Piłsudskiego po
kaz gotowania i prasowania oraz demon
strację różnych przyrządów elektrycznych.

— * KONIN. (Str. Nar.) W dniu 11 bm. 
odbyły się zebrania Stron Naród, w Wy- 
szynie, Leonii. Kunach, gdzie licznie ze
brani członkowie wysłuchali referatów, 
wygłoszonych przez kier. org. pow. p. Ka
rola Nowackiego- z Kola, kier. org. pow. 
p.- Józefa Nowaka z Jabłonny, jtier. kola 
Leonia p. Jana Łysiaka. Zebrani darzyli 
mówców burzą oklasków. Zebranie zakoń
czono odśpiewaniem Hymnu Młodych.

— * TUREK. (Wybór burmistrza.) Dn. 
12. bm. na zebraniu Rady Miejskiej zo
stał wybrany na burmistrza m. Turku p. 
Antoni Kawecki, pełniący od roku, po 
nie zatwierdzeniu p. Ścibora, obowiązki 
burmistrza z nominacji.

Krawcowa .
na damska, dziecięca £ar~e 
poszukuje posady po domacn • 
Oferty Kurier Poznański 

zdg 92 530
”27.WOLNE MIEJSCA.,

4 samodzielnych 
bławatników

poszukuje poważny D°H (A*,, 
rowy śl. Osoby do lat 3a 
naci nadeśla fcompl. oferty 1 
togr. do Kuriera Pozn.

_____ zdg 92 906

29. ROZRYWKĄ.

Dzików 
Probiernia - Śniada ni®

Poznań, Kantaka 11 pAj;-,.¡ani» 
płe zakąski 30 groszy, “nLa-»«65 
60 groszy, obiady 1.

„Weź serce ®c<”r
Humorystyczne, przemiłe P 
dy pięknej dziewczyny^ „

Kinoteatr „Sfinks
zdrg 91 679

„Kapelusz“
modnie przefasonowany_ •
żony zastąpi nowy. leni 
lusze . na składzie. Gr®1
twórnia Kapeluszy, *P ¡¿561 
nia 2 podwórze.

I 1 , na miesiąc kwiecień 1937 roku sa oba wydania razem w Poznaniurrzedpiata w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieńcie zł 3,50. z odnoszeniem do
------  ' . domu w Poznaniu z! 3,70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4.10, kwartalnie zł 12.30. pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5.00. w innych 
krajach zł 7,00—9,50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
Strajków i L p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonend nie maja 
prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Ogłoszenia na 4-(amowej przy końcu tekstu
•ra L„.?y_c,yj,9e,g0. «.r-.na strome czwartej (lub tńni-ei) ino .r. na strome

od 1-łamowego milimetradrugiej (lub trzeć, tra. O,wyżki. Ogłoszenia do wydan.l^pma,^0 prPzyVmujemy do ^kicb
do godz. 22 n stróża, do wydania głównego (wiecM-neeo) rfrS^..1.,8'30’ i,ag,y?-wyPS.. 
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możność g' 41,10, %rinn^>6w
w tern 5 naglówk.), słowo naglówk. (tłuste) 23 gr, Sżde d^&•n-3wy-e)’ 100-
zestawem a’wysokością ogłrezenhL portali nt^JdpowAda.

ydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalnącodzienną część numeru z reklamami i M-Joezepiami materiał poświęcony danei uroczystości 
‘elefony do Redak-cji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-67, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylkoM-TE, 35-24 i 4O-7B p. q Po-znań nr. 200-149-

W w
Telefony
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